2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 6 июня 2024  года                                                                                        № 35
Об  утверждении    Порядка   ведения журнала   регистрации    захоронений   на территории Караваевского сельского     поселения       Сычевского района Смоленской области
      На основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов  Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от  25.04.2011 г.  № 36  «Об утверждении      Положения об  организации  ритуальных услуг и содержании мест захоронения на

территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»
      Администрация Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   Порядок  ведения  журнала   регистрации    захоронений    на

территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области  согласно  приложению 1.
     2. Утвердить образец удостоверения о регистрации захоронения согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.
    3. Назначить  ответственного  за  ведение  журнала  регистрации   захоронений   на  территории Караваевского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  менеджера  Администрации Караваевского сельского поселения – Козлову Арину Анатольевну .

   4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.Главы муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                   Е.А. Иванова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Караваевского сельского поселения

Сычевского сельского поселения

Смоленской области

от 06.06.2024 г. № 35
                                                           ПОРЯДОК
ведения журнала регистрации захоронений на территории
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области
1. Порядок ведения журнала регистрации захоронений
1.1. Порядок ведения журнала регистрации захоронений на территории Караваевского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения ведения единой формы журнала регистрации захоронений,  устанавливающий следующий порядок ведения  журнала регистрации захоронений,  на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

1.2. Каждое захоронение, произведенное на территории кладбища, регистрируется ответственным лицом за ведение журнала регистрации (далее - Журнал). Журнал ведётся по форме, утвержденной постановлением Администрацией Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области.

1.3. Журнал должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен подписью Главы муниципального образования Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области и печатью.

1.4. На каждое кладбище ведется отдельный журнал со своим порядковым номером. Порядковая нумерация журнала начинается с цифры «1» и должна быть непрерывной и единой.

1.5. Журнал имеет титульный лист, на котором указываются слова  «Журнал регистрации захоронений» номер журнала, наименование уполномоченного органа местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела, осуществляющего регистрацию захоронений умерших в регистрационном  журнале, наименование населенного пункта, название кладбища (приложения 1 к порядку ведения журнала регистрации захоронений,  на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области).

1.6. Внесение записи в Журнал производится в день захоронения умершего (урны с прахом).

1.7. Журнал можно заполнять от руки как чернилами, так и шариковой ручкой.

В Журнале не должно быть помарок и подчисток. Если при записи допущены неточности, руководитель уполномоченного органа местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела ставит отметку, содержащую слово «Исправленному верить», дату, личную подпись.

1.8. Журналы, законченные делопроизводством, хранятся в Администрации Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в условиях, исключающих их порчу или утрату.

1.9. Уничтожение  журнала  регистрации захоронений запрещается.

1.10. Уполномоченный орган местного самоуправления в сфере погребения и похоронного дела обязан по запросам государственных органов в соответствии с их полномочиями, установленными законодательством, представлять сведения, содержащиеся в Журнале.

2.Заполнение журнала регистрации захоронений на территории
Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
2.1. В графе «регистрационный номер захоронения» указывается порядковый номер записи регистрации захоронений. Порядковая нумерация начинается с цифры «1» должна быть непрерывной. С наступлением нового календарного года порядковая нумерация продолжается. При окончании  журнала и заведении нового нумерация продолжается.

2.2. В графе «Ф.И.О. умершего» указываются полностью фамилия, имя, отчество умершего.

2.3. В графе «возраст умершего» указывается количество полных лет умершего на день смерти.

2.4. В графе «дата смерти» указываются дата смерти умершего.

2.5. В графе «дата захоронения» указываются число, месяц и год захоронения.

2.6. В графе «номер свидетельства о смерти из ЗАГСа и дата выдачи» указываются номер свидетельства о смерти, выданного органом записи актов гражданского состояния, и дата его выдачи.

2.7. В графе «каким ЗАГСом выдано свидетельство» указывается наименование органа записи актов гражданского состояния, выдавшего свидетельство о смерти.

2.8. В графе «Ф.И.О. и адрес ответственного за место захоронения» указываются полностью фамилия, имя, отчество, адрес и контактный телефон супруга, близкого родственника, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность по осуществлению погребения умершего, которому выдано свидетельство о захоронении умершего.

При перерегистрации места захоронения на другое лицо, в данную графу вносятся соответствующие изменения.

                                                                  Приложение №1
к Порядку ведения журнала регистрации

захоронений на территории Караваевского
сельского поселения Сычевского района

Смоленской области
Титульный лист
                    _____________________________________________________

            наименование уполномоченного органа местного самоуправления в сфере

                                           погребения и похоронного дела

                                                          ЖУРНАЛ

                                  РЕГИСТРАЦИИ ЗАХОРОНЕНИЙ № ____

                                     __________________________________________________________________

(наименование населенного пункта)

                    _________________________________________________

( наименование кладбища)

                                                                                    Начато с «___»________20_г.

                                                                                    Окончено «__»_________20_г.

	Регистрационный № захоронения
	Ф.И.О. умершего
	Возраст умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения
	Номер свидетельства о  смерти  из ЗАГСА
	Каким ЗАГСОМ выдано свидетельство
	Ф.И.О. и адрес Ответственного за место захоронения

Приложение№2

к постановлению Администрации

Караваевского сельского поселения

Сычевского сельского поселения

Смоленской области

от 06.06.2024 г. № 35
Удостоверение о регистрации захоронения

на кладбище, расположенном на территории ___________________ сельского поселения Сычевского района Смоленской области № _____

Выдано _______________________________________ "__" ______ 20__ г.

 (фамилия, имя, отчество ответственного лица за участок захоронения)

паспорт ______________ выдан "__" ________ ____ г. _______________

(серия, номер) (кем выдан) адрес ____________________________________________________________,

(индекс, место проживания) который(ая) является ответственным лицом за участок захоронения: _____________________________________________________ __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество захороненного умершего человека)

на _______________________________________________________________

(место расположения и название кладбища)

о регистрации ___________________ захоронения (одиночное, родственное, семейное(родовое), почетное)

N участка _____ N могилы ____ № ряда_________ размер участка захоронения ___ кв. м

захоронение в могилу ранее погребенного ФИО_________________________________________ дата смерти _____________________

№участка__________, № ряда_________

Дата захоронения "__" __________ 20__ г.

Свидетельство о смерти (гербовое) N _____________________________

выдано ____________________________

М.П.                                            _______________________

                                                    (должность, ФИО ) (подпись) (расшифровка подписи)

                                                                     ответственного должностного